

**TRANSPARENCE FINANCIERE - SYNTHESE des DONNEES-CLE du RAPPORT ANNUEL**

Nom de l'association	Quinoa asbl			
Adresse (siège)	rue d'Edimbourg 26 - 1050 Bruxelles			
N° BCE	URL site internet	<a href="http://www.quinoa.be">www.quinoa.be</a>	Validité attestation fiscale, jusque	2024
Vérificateur des comptes				

Bilan (€)		2019		2018		2017	
		Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif
<b>Total bilan</b>		<b>319.835 €</b>	<b>319.835 €</b>	<b>310.927 €</b>	<b>310.927 €</b>	<b>306.481 €</b>	<b>306.481 €</b>
Actifs immobilisés	20/28	55.695 €		51.421 €		50.242 €	
Actifs circulants	29/57	262.143 €		257.398 €		254.273 €	
Comptes de régularisation	490/491	1.997 €		2.108 €		1.966 €	
Patrimoine	10/14		273.682 €		244.798 €		247.833 €
Subsides en capital	15						
Provisions	16		- €		- €		- €
Dettes > 1 an	17		2.042 €		2.042 €		2.042 €
Dettes < 1 an	42/48		39.706 €		56.190 €		55.092 €
Comptes de régularisation	492/493		4.404 €		7.897 €		1.514 €

Compte de résultats (€)		2019		2018		2017	
		Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits
Biens et services	60/61	201.344,48 €		185.984,79 €		176.322,50 €	
Frais de personnel (incl. bénévoles)	62	335.597,77 €		356.423,39 €		309.711,39 €	
Réductions de valeur, provisions et autres charges	63/64	5.806,33 €		3.228,20 €		2.287,47 €	
Chiffre d'affaires, etc...	70/72 + 74		21.728,59 €		38.270,46 €		38.460,96 €
Cotisations, dons, legs, subventions	73		549.472,83 €		505.416,97 €		489.900,06 €
Charges et produits financiers	65 - 75	673,33 €	0,00 €	1.141,06 €	55,36 €	696,54 €	0,48 €
Charges et produits exceptionnels	66 - 76	0,00 €	1.103,99 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	952,00 €
<b>Total charges et produits</b>	<b>60/69 - 70/79</b>	<b>543.421,91 €</b>	<b>572.305,41 €</b>	<b>546.777,44 €</b>	<b>543.742,79 €</b>	<b>489.017,90 €</b>	<b>529.313,50 €</b>

<b>Total recettes brutes récoltes de fonds directes [1]</b>			<b>16.871,42 €</b>		<b>10.307,95 €</b>		<b>14.380,07 €</b>
dons	731		16.871,42 €		10.307,95 €		14.380,07 €
legs	732		0,00 €		0,00 €		0,00 €
<b>Total coûts récoltes de fonds directes</b>		<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>		<b>0,00 €</b>	
Production- en diffusion		0,00 €		0,00 €		0,00 €	
Publicité en relation avec récoltes de fonds		0,00 €		0,00 €		0,00 €	
Frais de personnel et/ou de soustraction		0,00 €		0,00 €		0,00 €	
<b>Resultat récoltes de fonds indirectes</b>			<b>26.037,03 €</b>		<b>18.063,41 €</b>		<b>16.739,24 €</b>
Cotisations			338,28 €		400,00 €		400,00 €
Sponsoring, vente merchandising, événements			25.698,75 €		17.663,41 €		16.339,24 €
Licences			0,00 €		0,00 €		0,00 €
Tombola			0,00 €		0,00 €		0,00 €
Subsides en capital	733		0,00 €		0,00 €		0,00 €

	2019	2018	2017
Tension salariale (max/min. bruto, en ETP)	<b>1,30</b>	<b>1,31</b>	<b>1,30</b>
Frais d'administration générale	15.204,82 €	7.683,00 €	5.000,43 €
<b>Total coûts récoltes de fonds directes</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
<b>Ratio FAG/Produits</b>	<b>3 %</b>	<b>1 %</b>	<b>1 %</b>
<b>Ratio Coût récoltes de fonds directes /Résultat brut</b>	<b>0 %</b>	<b>0 %</b>	<b>0 %</b>

Je confirme que les données ci-dessus sont exactes et complètes.  
 Le 25/09/2020  
 Irene Garlanda, Responsable financière

Date  
 Nom & fonction du certificateur  
 Signature 